СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ПОЛЯРНЫЕ  ЗОРИ

                 Мурманская  область  г. Полярные  Зори, ул. Сивко,1 тел. 7-55-87
__________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е  № 118

24 августа 2016 г.                                                                              г. Полярные Зори

О внесении изменений и дополнений в Положение

«Об организации и осуществлении территориального общественного

самоуправления в муниципальном образовании город Полярные Зори

с подведомственной территорией»

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством

Положения «Об организации и осуществлении территориального общественного

самоуправления в муниципальном образовании город Полярные Зори с подве-

домственной территорией», утвержденного решением Совета депутатов города

Полярные Зори от 24.01.2007 № 104 (в ред. от 23.05.16 №144), и удовлетворения

протеста прокуратуры города Полярные Зори от 29.07.2016 №4-321-2016, Совет

депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение «Об организации и осуществлении территориаль-

ного общественного самоуправления в муниципальном образовании город По-

лярные Зори с подведомственной территорией», утвержденное решением Совета

депутатов города Полярные Зори от 24.01.2007 № 104 (в ред. от 23.05.16 №144)

следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редак-

ции:

«2. Территориальное общественное самоуправление осуществляется непо-

средственно населением посредством проведения собраний и конференций гра-

ждан, а также посредством создания органов территориального общественного

самоуправления.».

1.2. В пункте 2 «Органы территориального общественного самоуправле-

ния» раздела 5 «Полномочия территориального общественного самоуправле-

ния»:

1.2.1. В подпункте 3 слова «содержанию жилищного фонда,» - исключить.

1.2.2. Подпункт 5 – исключить.

1.3. В разделе 6 «Порядок учреждения  территориального общественного

самоуправления»:

1.3.1. Абзац 3 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«Выборы считаются состоявшимися, если в голосовании приняло участие

не менее одной трети жителей достигших шестнадцатилетнего возраста терри-

тории, от которой выдвигается кандидатура.».

1.3.2. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

 2

«15. Учредительное собрание граждан по решению вопроса об организа-

ции  территориального общественного самоуправления считается правомочным,

если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей

территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.

Учредительная конференция граждан по решению вопроса об организации

территориального общественного самоуправления считается правомочной, если

в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан

делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей

территории, достигших шестнадцатилетнего возраста. Полномочия делегатов

конференции подтверждаются протоколом собрания граждан.».

1.4. Пункт 4 раздела 7 «Общие собрания, конференции граждан» изложить

в следующей редакции:

«4. Собрание граждан по вопросам осуществления территориального об-

щественного самоуправления считается правомочным, если в нем принимают

участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших

шестнадцатилетнего возраста.

Конференция граждан по вопросам осуществления территориального об-

щественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают

участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, пред-

ставляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, дос-

тигших шестнадцатилетнего возраста.

При отсутствии кворума для проведения собрания (конференции) назна-

чается и проводится повторное собрание (конференция).».

1.5. В разделе 9 «Уставы территориальных общественных самоуправле-

ний, их регистрация»:

1.5.1 Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Решение о регистрации устава ТОС оформляется постановлением ад-

министрации города Полярные Зори.».

1.5.2 Пункт 12 после слов «с обоснованием принятого решения» допол-

нить словами «, не позднее одного месяца, со дня принятия решения.».

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования                       Председатель Совета депутатов

                                          М.О. Пухов                                                        В.Т. Исаков